

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 309 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000843

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00	
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00	
Meta 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES					11,356.86		0.00		11,356.86		0.00		11,356.86		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa E1576 - 0090-5005943-0038551-MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOC					11,356.86		0.00		11,356.86		0.00		11,356.86		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,000.05		0.00		4,000.05		0.00		4,000.05		0.00		0.00		0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	18,868181	212.00	4,000.05	0.00	0.00	212.00	4,000.05	0.00	0.00	212.00	4,000.05	0.00	0.00	0.00	
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,033.21		0.00		5,033.21		0.00		5,033.21		0.00		0.00		0.00	
13300016012 B DETERGENTE GRANULADO X 4 kg					UNIDAD	32.000000	50.00	2,880.00	0.00	0.00	90.00	2,880.00	0.00	0.00	90.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	
13300024007 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal					UNIDAD	8.496000	36.00	305.86	0.00	0.00	36.00	305.86	0.00	0.00	36.00	305.86	0.00	0.00	0.00	
13300054000 B REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal					UNIDAD	13.570000	36.00	488.52	0.00	0.00	36.00	488.52	0.00	0.00	36.00	488.52	0.00	0.00	0.00	
13500005006 B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm					UNIDAD	15.000000	54.00	810.00	0.00	0.00	54.00	810.00	0.00	0.00	54.00	810.00	0.00	0.00	0.00	
13500013000 B RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO					UNIDAD	9.510000	18.00	171.18	0.00	0.00	18.00	171.18	0.00	0.00	18.00	171.18	0.00	0.00	0.00	
13500013000 B RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	10.490210	36.00	377.65	0.00	0.00	36.00	377.65	0.00	0.00	36.00	377.65	0.00	0.00	0.00	
2.3 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					2,323.60		0.00		2,323.60		0.00		2,323.60		0.00		0.00		0.00	
23940006004 B PELOTA DE FUTBOL N° 4					UNIDAD	30.000000	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00	0.00	
23940006006 B PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL					UNIDAD	44.200000	18.00	795.60	0.00	0.00	18.00	795.60	0.00	0.00	18.00	795.60	0.00	0.00	0.00	
23940009022 B CONO DE PLÁSTICO PARA ENTRENAMIENTO 30 cm					UNIDAD	19.000000	52.00	988.00	0.00	0.00	52.00	988.00	0.00	0.00	52.00	988.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0016 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE					4,247.00		0.00		4,247.00		0.00		4,247.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa E1125 - 0050-5005542-0038701-DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIAL					4,247.00		0.00		4,247.00		0.00		4,247.00		0.00		0.00		0.00	
2.3 2 7 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					4,247.00		0.00		4,247.00		0.00		4,247.00		0.00		0.00		0.00	
90150007004 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS					SERVICIO		1.00	4,247.00	0.00	0.00	1.00	4,247.00	0.00	0.00	1.00	4,247.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0017 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE					32,255.00		0.00		32,255.00		0.00		32,255.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa E1126 - 0050-5005542-0038702-DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIAL					32,255.00		0.00		32,255.00		0.00		32,255.00		0.00		0.00		0.00	
2.3 2 7 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					32,255.00		0.00		32,255.00		0.00		32,255.00		0.00		0.00		0.00	
90150007004 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS					SERVICIO		1.00	32,255.00	0.00	0.00	1.00	32,255.00	0.00	0.00	1.00	32,255.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0018 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE					4,866.00		0.00		4,866.00		0.00		4,866.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa E1127 - 0050-5005542-0038703-DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIAL					4,866.00		0.00		4,866.00		0.00		4,866.00		0.00		0.00		0.00	
2.3 2 7 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					4,866.00		0.00		4,866.00		0.00		4,866.00		0.00		0.00		0.00	
90150007004 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS					SERVICIO		1.00	4,866.00	0.00	0.00	1.00	4,866.00	0.00	0.00	1.00	4,866.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0022 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					78,137.06		10,848.00		49,812.01		48.00		39,812.01		48.00		52.00		48.00	
Actividad Operativa C0001 - GERENCIA PERMANENTE					52.00		48.00		52.00		48.00		52.00		48.00		52.00		48.00	
2.3 2 2 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					52.00		48.00		52.00		48.00		52.00		48.00		52.00		48.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA					SERVICIO		1.00	52.00	1.00	48.00	1.00	52.00	1.00	48.00	1.00	52.00	1.00	48.00	48.00	
Actividad Operativa C0042 - PLANIFICACIÓN Y ACTOS PREPARATORIOS DE LOS DIFERENTE					565.28		0.00		377.36		0.00		377.36		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					565.28		0.00		377.36		0.00		377.36		0.00		0.00		0.00	
71030012016 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON					UNIDAD	1.333500	10.00	13.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	3.599012	12.00	43.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 309 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000843

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
							2024				2025				2026				2027					
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00			
Meta: 0022 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS							78,137.06		10,848.00		49,812.01		48.00		39,812.01		48.00		52.00		48.00			
Actividad Operativa: C0042 - PLANIFICACIÓN Y ACTOS PREPARATORIOS DE LOS DIFERENTE							565.28		0.00		377.36		0.00		377.36		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							565.28		0.00		377.36		0.00		377.36		0.00		0.00		0.00			
710600010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50 16.295800							2.00	32.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100010021 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO UNIDAD 0.448330							12.00	5.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD 1.829000							12.00	21.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD 0.507405							2.00	1.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.413000							12.00	4.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.413000							12.00	4.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001023 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 2.961800							12.00	35.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.868181							20.00	377.36	0.00	0.00	20.00	377.36	0.00	0.00	20.00	377.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0044 - MONITOREO Y CONTROL DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN PI							714.48		0.00		714.48		0.00		714.48		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							714.48		0.00		714.48		0.00		714.48		0.00		0.00		0.00			
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 5.074000							12.00	60.89	0.00	0.00	12.00	60.89	0.00	0.00	12.00	60.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 4.720000							12.00	56.64	0.00	0.00	12.00	56.64	0.00	0.00	12.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 5.074000							12.00	60.89	0.00	0.00	12.00	60.89	0.00	0.00	12.00	60.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.413000							12.00	4.96	0.00	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.413000							12.00	4.96	0.00	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.413000							12.00	4.96	0.00	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006049 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO UNIDAD 1.475000							12.00	17.70	0.00	0.00	12.00	17.70	0.00	0.00	12.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004 B TAMPON PARA HUELLA DACTILAR UNIDAD 2.820000							3.00	8.46	0.00	0.00	3.00	8.46	0.00	0.00	3.00	8.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL UNIDAD 1.121052							2.00	2.24	0.00	0.00	2.00	2.24	0.00	0.00	2.00	2.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO UNIDAD 1.097692							2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.868181							25.00	471.70	0.00	0.00	25.00	471.70	0.00	0.00	25.00	471.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 3.776000							5.00	18.88	0.00	0.00	5.00	18.88	0.00	0.00	5.00	18.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0045 - SANEAMIENTO FISICO LEGAL							441.38		0.00		441.38		0.00		441.38		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							441.38		0.00		441.38		0.00		441.38		0.00		0.00		0.00			
710600010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 1.000000							120.00	120.00	0.00	0.00	120.00	120.00	0.00	0.00	120.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 11.422414							1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD 309.962666							1.00	309.96	0.00	0.00	1.00	309.96	0.00	0.00	1.00	309.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0046 - EVALUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE II.EE							1,024.36		0.00		997.33		0.00		997.33		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,024.36		0.00		997.33		0.00		997.33		0.00		0.00		0.00		0.00	
71060001000 B ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3.469000							5.00	17.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 5.074000							3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 4.720000							3.00	14.16	0.00	0.00	3.00	14.16	0.00	0.00	3.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

ECUTORA : 309 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR
 IFICACIÓN : 000843

Código	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2024				2025				2026				2027					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
Descripción del ítem				Unidad	Precio Unitario																
CICLO: C M N																					
GASTOS ORDINARIOS						130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00	
GASTOS ADMINISTRATIVOS						130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00	
Actividad: C0046 - EVALUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE II EE						78,137.06		10,848.00		49,812.01		48.00		39,812.01		48.00		52.00		48.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,024.36		0.00		997.33		0.00		997.33		0.00		0.00		0.00	
						1,024.36		0.00		997.33		0.00		997.33		0.00		0.00		0.00	
3 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL				UNIDAD	5.074000	3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO				UNIDAD	1.699146	2.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE				UNIDAD	1.569400	2.00	3.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE				UNIDAD	1.569400	2.00	3.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	2.00	22.84	0.00	0.00	2.00	22.84	0.00	0.00	2.00	22.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO				UNIDAD	309.962666	3.00	929.89	0.00	0.00	3.00	929.89	0.00	0.00	3.00	929.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0047 - GESTIÓN DE RACIONALIZACIÓN						1,950.02		0.00		1,950.02		0.00		1,950.02		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,950.02		0.00		1,950.02		0.00		1,950.02		0.00		0.00		0.00	
						1,950.02		0.00		1,950.02		0.00		1,950.02		0.00		0.00		0.00	
3 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO				UNIDAD	1.191800	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE				UNIDAD	1.569400	12.00	18.83	0.00	0.00	12.00	18.83	0.00	0.00	12.00	18.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	5.00	57.11	0.00	0.00	5.00	57.11	0.00	0.00	5.00	57.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO				UNIDAD	309.962666	6.00	1,859.78	0.00	0.00	6.00	1,859.78	0.00	0.00	6.00	1,859.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0048 - MODIFICACIONES PRESUPUESTALES						34.27		0.00		34.27		0.00		34.27		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						34.27		0.00		34.27		0.00		34.27		0.00		0.00		0.00	
						34.27		0.00		34.27		0.00		34.27		0.00		0.00		0.00	
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	3.00	34.27	0.00	0.00	3.00	34.27	0.00	0.00	3.00	34.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0049 - EVALUACIÓN DEL PRESUPUESTO						22.84		0.00		22.84		0.00		22.84		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						22.84		0.00		22.84		0.00		22.84		0.00		0.00		0.00	
						22.84		0.00		22.84		0.00		22.84		0.00		0.00		0.00	
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	2.00	22.84	0.00	0.00	2.00	22.84	0.00	0.00	2.00	22.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0050 - PROGRAMACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DEL ANTEPROYECTO						22.84		0.00		22.84		0.00		22.84		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						22.84		0.00		22.84		0.00		22.84		0.00		0.00		0.00	
						22.84		0.00		22.84		0.00		22.84		0.00		0.00		0.00	
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	2.00	22.84	0.00	0.00	2.00	22.84	0.00	0.00	2.00	22.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0051 - GESTIÓN ESTADÍSTICA						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0052 - ACTUALIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0053 - FORMULACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
						11.42		0.00		11.42		0.00		11.42		0.00		0.00		0.00	
3 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	11.422414	1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	1.00	11.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad: C0054 - SEGUIMIENTO OPORTUNO DE LAS ACCIONES DE PLANEAMIENTO						7,144.71		0.00		64.71		0.00		64.71		0.00		0.00		0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						64.71		0.00		64.71		0.00		64.71		0.00		0.00		0.00	
						64.71		0.00		64.71		0.00		64.71		0.00		0.00		0.00	
3 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO				UNIDAD	5.074000	3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL				UNIDAD	5.074000	3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	3.00	15.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 309 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000843

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					130,851.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					130,851.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00				
Meta: 0022 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					78,137.06		10,848.00		49,812.01		48.00		39,812.01		48.00		52.00		48.00				
Actividad Operativa: C0054 - SEGUIMIENTO OPORTUNO DE LAS ACCIONES DE PLANEAMIENTOS					7,144.71		0.00		64.71		0.00		64.71		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					64.71		0.00		64.71		0.00		64.71		0.00		0.00		0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 11.422414					3.00	34.27	0.00	0.00	3.00	34.27	0.00	0.00	3.00	34.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					7,080.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110038480: SERVICIO DE EJECUCION DE FICHA DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA SERVICIO					1.00	7,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0055 - ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES					1,239.85		0.00		1,239.85		0.00		1,239.85		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,239.85		0.00		1,239.85		0.00		1,239.85		0.00		0.00		0.00				
76740006103 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD 309.962666					4.00	1,239.85	0.00	0.00	4.00	1,239.85	0.00	0.00	4.00	1,239.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006103 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD 309.962666					4.00	1,239.85	0.00	0.00	4.00	1,239.85	0.00	0.00	4.00	1,239.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0058 - REVISIÓN, REGISTRO Y CONTROL DE ENCARGOS OTORGADOS					364.68		0.00		328.75		0.00		328.75		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					364.68		0.00		328.75		0.00		328.75		0.00		0.00		0.00				
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3.599012					6.00	21.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.413000					4.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 2.761200					4.00	11.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.413000					4.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006089 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD 328.748000					1.00	328.75	0.00	0.00	1.00	328.75	0.00	0.00	1.00	328.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006089 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD 328.748000					1.00	328.75	0.00	0.00	1.00	328.75	0.00	0.00	1.00	328.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0060 - CONTROL PREVIO Y CONTABILIZACIÓN DE EXPEDIENTES FASE					94.34		0.00		94.34		0.00		94.34		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					94.34		0.00		94.34		0.00		94.34		0.00		0.00		0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.868181					5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.868181					5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0061 - GESTIÓN, ADMINISTRACIÓN Y CUSTODIA DE FONDOS PUBLICOS					98.96		0.00		97.64		0.00		97.64		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					98.96		0.00		97.64		0.00		97.64		0.00		0.00		0.00				
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.413000					4.00	1.65	0.00	0.00	4.00	1.65	0.00	0.00	4.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.413000					4.00	1.65	0.00	0.00	4.00	1.65	0.00	0.00	4.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD 0.330370					4.00	1.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.868181					5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.868181					5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	5.00	94.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0062 - REPORTE DE INGRESOS Y GASTOS POR TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO					225.32		0.00		225.32		0.00		225.32		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					225.32		0.00		225.32		0.00		225.32		0.00		0.00		0.00				
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3.599012					5.00	18.00	0.00	0.00	5.00	18.00	0.00	0.00	5.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO UNIDAD 17.275384					3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN UNIDAD 17.275384					3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA UNIDAD 17.275384					3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO UNIDAD 17.275384					3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO UNIDAD 17.275384					3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	3.00	51.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0063 - REVISIÓN E INGRESO DEL EXPEDIENTE DEVENGADO AL GIRANTE					283.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					283.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.868181					15.00	283.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 309 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000843

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00	
Meta: 0022 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					78,137.06		10,848.00		49,812.01		48.00		39,812.01		48.00		52.00		48.00	
Actividad Operativa: C0065 - SUPERVISIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS QUE DEM.					61,435.41		10,800.00		41,397.49		0.00		31,397.49		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					22,200.00		0.00		22,200.00		0.00		22,200.00		0.00		0.00		0.00	
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					GALON	24.000000	50.00	1,200.00	0.00	0.00	50.00	1,200.00	0.00	0.00	50.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002 B PETROLEO DIESEL D5					GALON	21.000000	1,000.00	21,000.00	0.00	0.00	1,000.00	21,000.00	0.00	0.00	1,000.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17550010017 B ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO					GALON	110.000000	5.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,302.16		0.00		9,103.09		0.00		9,103.09		0.00		0.00		0.00	
50330025003 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	1.793600	12.00	21.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	2.430800	24.00	58.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS					UNIDAD	8.189000	24.00	196.54	0.00	0.00	24.00	196.54	0.00	0.00	24.00	196.54	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	5.900000	100.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO					EMP X 50	16.295800	5.00	81.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	1.829000	24.00	43.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					UNIDAD	50.763750	12.00	609.17	0.00	0.00	12.00	609.17	0.00	0.00	12.00	609.17	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.413000	40.00	16.52	0.00	0.00	40.00	16.52	0.00	0.00	40.00	16.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.413000	40.00	16.52	0.00	0.00	40.00	16.52	0.00	0.00	40.00	16.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.413000	40.00	16.52	0.00	0.00	40.00	16.52	0.00	0.00	40.00	16.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004008 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B					DOC.	1.000000	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO					UNIDAD	1.699146	40.00	67.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE					UNIDAD	1.569400	40.00	62.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006046 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE					UNIDAD	1.569400	40.00	62.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL					UNIDAD	1.121052	12.00	13.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	18.868181	20.00	377.36	0.00	0.00	20.00	377.36	0.00	0.00	20.00	377.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO					UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL					UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO					UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE					UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE					UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO					UNIDAD	0.180000	12.00	2.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA					UNIDAD	0.190000	12.00	2.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA					UNIDAD	0.190000	12.00	2.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100					UNIDAD	1.722800	24.00	41.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B GRAPA 23/10 X 1000					UNIDAD	2.289333	12.00	27.47	0.00	0.00	12.00	27.47	0.00	0.00	12.00	27.47	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 309 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000843

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
						2024				2025				2026				2027				
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						130,861.92		10,848.00		102,536.87		48.00		92,536.87		48.00		52.00		48.00		
Meta: 0022 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						78,137.06		10,848.00		49,812.01		48.00		39,812.01		48.00		52.00		48.00		
Actividad Operativa: C0055 - SUPERVISIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS QUE DEM.						61,435.41		10,800.00		41,397.49		0.00		31,397.49		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						10,302.16		0.00		9,103.09		0.00		9,103.09		0.00		0.00		0.00		
71850010001-B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50						5.133017	4.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089-B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO UNIDAD						328.748000	5.00	1,643.74	0.00	0.00	5.00	1,643.74	0.00	0.00	5.00	1,643.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103-B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD						309.962666	20.00	6,199.25	0.00	0.00	20.00	6,199.25	0.00	0.00	20.00	6,199.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						7,483.25		0.00		94.40		0.00		94.40		0.00		0.00		0.00		
13300001001-B ACIDO MURIATICO X 1 gal UNIDAD						22.490787	12.00	269.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000012004-B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L UNIDAD						9.440000	12.00	113.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000014021-B AMBIENTADOR LÍQUIDO X 1 gal UNIDAD						13.570000	12.00	162.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000016010-B DETERGENTE GRANULADO X 4.5 kg UNIDAD						38.000000	6.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024007-B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 4 L UNIDAD						9.440000	10.00	94.40	0.00	0.00	10.00	94.40	0.00	0.00	10.00	94.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500004001-B DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 3 in UNIDAD						8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005005-B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm UNIDAD						13.200000	12.00	158.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500006011-B ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE UNIDAD						5.900000	6.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500008006-B ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 40 cm UNIDAD						10.620000	12.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036001-B GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9 PAR						7.800000	12.00	93.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010005-B JABON DE TOCADOR EN BARRA X 175 g UNIDAD						3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012005-B PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24 UNIDAD						21.800000	200.00	4,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016032-B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m UNIDAD						3.500000	500.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94080013007-B LLANTA 225/75R16 UNIDAD						25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
60200001010-S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO SERVICIO						1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.5.1.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						10,800.00		10,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002-S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO						1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0057 - RECEPCIÓN, REGISTRO Y DERIVACIÓN OPORTUNA DE DOCUM						489.07		0.00		489.07		0.00		489.07		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						489.07		0.00		489.07		0.00		489.07		0.00		0.00		0.00		
71600001020-B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD						0.413000	5.00	2.07	0.00	0.00	5.00	2.07	0.00	0.00	5.00	2.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021-B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD						0.330370	5.00	1.65	0.00	0.00	5.00	1.65	0.00	0.00	5.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001022-B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL EMP X 50						20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022-B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500						18.868181	3.00	56.60	0.00	0.00	3.00	56.60	0.00	0.00	3.00	56.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089-B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO UNIDAD						328.748000	1.00	328.75	0.00	0.00	1.00	328.75	0.00	0.00	1.00	328.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0058 - FORTALECIMIENTO OPORTUNO DE LAS CAPACIDADES DE GEE						1,899.97		0.00		1,228.06		0.00		1,228.06		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,899.97		0.00		1,228.06		0.00		1,228.06		0.00		0.00		0.00		
50330025003-B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD						1.793600	2.00	3.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 309 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000843

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					130,861.92	10,848.00		102,536.87	48.00	92,536.87	48.00		52.00	48.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					130,861.92	10,848.00		102,536.87	48.00	92,536.87	48.00		52.00	48.00	
Meta: 0022 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					78,137.06	10,848.00		49,812.01	48.00	39,812.01	48.00		52.00	48.00	
Actividad Operativa: 00058 - FORTALECIMIENTO OPORTUNO DE LAS CAPACIDADES DE GES					1,899.97	0.00		1,228.06	0.00	1,228.06	0.00		0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,899.97	0.00		1,228.06	0.00	1,228.06	0.00		0.00	0.00	
64610001000 B		BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS	UNIDAD	19.151666	1.00	19.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.938200	2.00	5.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	4.531250	4.00	18.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.295800	4.00	65.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.720000	6.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.240000	3.00	6.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.413000	12.00	4.96	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00	12.00	4.96	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.330370	12.00	3.96	0.00	12.00	3.96	0.00	0.00	12.00	3.96	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.699146	1.00	1.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.569400	1.00	1.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006046 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.569400	1.00	1.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.525000	3.00	7.57	0.00	3.00	7.57	0.00	0.00	3.00	7.57	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.121052	3.00	3.36	0.00	3.00	3.36	0.00	0.00	3.00	3.36	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.655000	6.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.868181	20.00	377.36	0.00	20.00	377.36	0.00	0.00	20.00	377.36	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.722800	2.00	3.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHES CON CABLE DE COLORES X 100	UNIDAD	0.672727	3.00	2.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.776000	2.00	7.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006213 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	413.625000	2.00	827.25	0.00	2.00	827.25	0.00	0.00	2.00	827.25	0.00	0.00
76740006232 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 36A CB436AD NEGRO	UNIDAD	245.075000	2.00	490.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					130,861.92	10,848.00		102,536.87	48.00	92,536.87	48.00		52.00	48.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION
 LA LIBERTAD

CPC. JAIRO ARTURO CUEVARRA CASTRO
 ADMINISTRADOR - REGION BOLIVAR

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION
 LA LIBERTAD

Prof. Ed. del. Rodríguez Mantilla
 DIRECTOR UCEL - BOLIVAR

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad